

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie curente la Casa de
cultura din s.Slobozia Varancau,
r. Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie curente la Casa de cultura din s.Slobozia
Varancau, r. Soroca**

Valoarea de deviz 269 768,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	66,4200	170,36	11 315,03
2	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	66,4200	335,33	22 272,74
3	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	32,2500	125,88	4 059,73
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	225,8000	279,65	63 144,97
5	IzF55D	Termoizolarea exterioara	m2	17,0800	319,92	5 464,18

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	243,8800	52,48	12 799,11
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	243,8800	7,70	1 877,87
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	243,8800	56,83	13 858,73
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare(copertina)	kg	45,0200	58,68	2 641,92
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	2,5700	101,40	260,61
11	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2	6,4000	296,52	1 897,76
12	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (prag)	m2	10,0000	335,33	3 353,32
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,0500	1 972,85	7 990,05
		<i>Total</i>	lei			150 936,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			18 374,92
		<i>Total</i>				169 310,94
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			7 360,06
		<i>Cheltuieli directe</i>				176 671,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13 %			22 967,23
		<i>Total</i>				199 638,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			9 981,91
		<i>Total</i>				209 620,14
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				209 620,14 76 562,17
		2. Electricitate				
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	1 386,56	693,28
15	Pret pe piata	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	35,0000	16,00	560,00
16	Pret pe piata	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	15,0000	23,00	345,00
17	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	3 622,50	72,45
18		Intreruptor cu o clapeta	buc	2,0000	35,00	70,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	4 160,50	83,21
20	Pret pe piata	Priza bipolare	buc	2,0000	35,00	70,00
21	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc	0,0900	28 229,11	2 540,62
22	Pret pe piata	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	9,0000	300,00	2 700,00
		<i>Total</i>	lei			7 134,56
		<i>Asigurare sociala</i>	24 %			693,81
		<i>Total</i>				7 828,37
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			389,49
		<i>Cheltuieli directe</i>				8 217,86

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76 %			6 245,57
		Total				14 463,43
		Beneficiu de deviz	5 %			723,17
		Total				15 186,60
		Total Electricitate Inclusiv salariu				15 186,60 2 890,88

		Total	lei	224 806,74
		TVA	20 %	44 961,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		269 768,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie curente la Casa de
cultura din s.Slobozia Varancau,
r. Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie curente la Casa de cultura din s.Slobozia
Varancau, r. Soroca**

Valoarea de deviz 269 768,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	36,1360	80,00	2 890,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	109,7460	80,00	8 779,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	53,1360	80,00	4 250,88
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,9565	80,00	236,52
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,1875	80,00	1 935,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	351,3288	80,00	28 106,30
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,3288	80,00	11 546,30
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4502	80,00	36,02
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,0800	80,00	486,40
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5538	80,00	684,30
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,6292	80,00	2 930,34
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,7446	80,00	5 899,57
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,8858	80,00	11 670,86
		Total manopera				79 453,05

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9004	20,00	18,01
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0002	500,00	0,10
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	1 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0004	500,00	0,20
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0504	50,00	2,52
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0000	1 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1890	100,00	18,90
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9660	30,00	28,98
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,3770	1,00	1,38
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3770	5,00	6,88
11.	1019852	Vopsea	kg	0,2700	50,00	13,50
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,9852	300,00	1 195,56
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1935	300,00	58,05
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,3173	300,00	1 295,19
15.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,2570	50,00	12,85
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,3225	2,00	24,65
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,0500	1 850,00	7 492,50
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0385	20,00	0,77
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,0250	80,00	162,00
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,5820	35,00	1 280,37
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3084	40,00	12,34
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	97,5520	30,00	2 926,56
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4502	100,00	45,02
24.	24302261000001	Fuga	kg	15,2840	20,00	305,68
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0771	50,00	3,86
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7088	50,00	35,44
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	981,2352	5,00	4 906,18
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	981,2352	5,00	4 906,18
29.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	328,6060	5,00	1 643,03
30.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	262,4805	80,00	20 998,44

31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	272,7723	10,00	2 727,72
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,2250	2,35	7,58
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 659,4804	2,35	3 899,79
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,6328	2,70	39,51
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	257,2690	8,00	2 058,15
36.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	77,5663	150,00	11 634,94
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	32,8950	50,00	1 644,75
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	124,6270	1,00	124,63
39.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	100,00	0,00
40.	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan	m2	7,7280	150,00	1 159,20
41.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	45,0200	40,00	1 800,80
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2251	80,00	18,01
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,2000	1,00	16,20
44.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	60,4800	2,00	120,96
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 471,8528	0,50	735,92
46.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,5284	100,00	152,84
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4102	4,50	19,85
48.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0004	100,00	0,04
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5362	32,00	17,16
50.	4100126202818	Apa	m3	2,7415	32,00	87,72
51.	45645642315645	Intreupator cu o clapeta	buc	2,0000	35,00	70,00
52.	456456456455556	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	15,0000	23,00	345,00
53.	456456456456	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	35,0000	16,00	560,00
54.	456456hjhjh	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	9,0000	300,00	2 700,00
55.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,0800	10,00	40,80
56.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	10,8000	2,00	21,60
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0090	10,00	0,09
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	8,00	0,02
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0138	5,00	0,06
60.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	100,00	0,03
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	12,50
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	50,00	2,31
63.	5645312sdgdf	Priza bipolare	buc	2,0000	35,00	70,00
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,1940	1,00	12,19
		Total materiale de constructii				77 495,51

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3361	300,00	100,83
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,5000	20,00	30,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,5000	25,00	37,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,6690	10,00	66,69
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	0,1602	50,00	8,01

		electric (de curent continuu)				
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,9585	20,00	139,17
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,9852	10,00	89,85
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,4352	10,00	84,35
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,3718	25,00	109,29
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1328	300,00	39,84
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,4848	20,00	69,70
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3985	300,00	119,55
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4050	300,00	121,50
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,0981	50,00	4,91
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3361	300,00	100,83
		Total utilaje de construcții				1 122,02

Total	lei	224 806,74
TVA	20 %	44 961,35

Total deviz: **269 768,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Achizitionarea lucrarilor de reparatie
curente la Casa de cultura din s.Slobozia
Varancau, r. Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			170,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,35	56,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	32,00	1,06
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	300,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 315,03
2	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			335,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	80,00	152,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	32,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	20,00	0,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	300,00	1,59
		<i>Total</i>	lei			22 272,74
3	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			125,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	80,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,35	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	32,00	0,05
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	50,00	51,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,35	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 059,73
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			279,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	80,00	113,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	80,00	23,84
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	100,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			63 144,97
5	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			319,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	80,00	143,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	80,00	30,24
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,00	12,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	10,00	2,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			5 464,18
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			52,48

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	32,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			12 799,11
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 877,87
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	32,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			13 858,73
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare(copertina)	kg			58,68
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	80,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	0,0100	100,00	1,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,35	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 641,92
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			101,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	80,00	89,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,00	4,80
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	50,00	5,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			260,61
11	CE16A	Invelitori pentru acoperisuri din panouri portante usoare de tabla profilata cu miez termoizolant, cu poliuretan expandat, montate pe pane metalice Material marunt (saibe, etc.)=1,0500	m2			296,52
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	80,00	76,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan	m2	1,1500	150,00	181,12
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	2,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 897,76
12	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (prag)	m2			335,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	80,00	152,72
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,00	21,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	100,00	2,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	32,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	20,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	300,00	1,59
		<i>Total</i>	lei			3 353,32
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 972,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			7 990,05
		2. Electricitate				
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 386,56
	1	Muncitor	h-om	12,4000	80,00	992,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	500,00	0,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	1 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	8,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	5,00	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			693,28
15	Pret pe piata	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m			16,00
	456456456456	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m		16,00	16,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
16	Pret pe piata	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m			23,00
	45645645645556	Cablu VVGng 3x2,5mmp	m		23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			345,00
17	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 622,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	80,00	2 576,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			72,45
18		Intrerupator cu o clapeta	buc			35,00
	45645642315645	Intrerupator cu o clapeta	buc		35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 160,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	500,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			83,21
20	Pret pe piata	Priza bipolare	buc			35,00
	5645312sdgdf	Priza bipolare	buc		35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
21	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc			28 229,11
	1	Muncitor	h-om	317,0000	80,00	25 360,00
	1011616	Otel-carbon calitate nomala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	50,00	28,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	100,00	210,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,00	76,44
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	50,00	150,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	100,00	0,44
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	2,00	240,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,00	0,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,00	0,44
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	100,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	741,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	50,00	54,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
		<i>Total</i>	lei			2 540,62
22	Pret pe piata	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc			300,00
	456456hjhjh	Corp de iluminat LED 60x60cm	buc		300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			2 700,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.